ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
23.12.2016 №851

г. Ипатово

О внесении изменений в детальный план график реализации муници
пальной программы «Развитие образования в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края» на 2016 год

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского муни
ципального района Ставропольского края от 18.08.2015 г. № 599 «Об утвер
ждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници
пальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского
края», решением Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь
ского края от 22.03.2016 г. № 31 «О внесении изменений в решение Совета
ИМР СК от 15.12.2015 г. № 94 «О бюджете Ипатовского муниципального
района СК на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», решением Со
вета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от
28.06.2016 г. № 48 «О внесении изменений в решение Совета ИМР СК от
15.12.2015 г. № 94 «О бюджете Ипатовского муниципального района СК на
2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»,а также решением Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 25.10.2016 г.
№ 64 и решением Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь
ского края от 13.12.2016 г. № 80 «О внесении изменений в решение Совета
ИМР СК от 15.12.2015 г. № 94 «О бюджете Ипатовского муниципального
района СК на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

1.Утвердить детальный план график реализации муниципальной про
граммы «Развитие образования в Ипатовском муниципальном районе Став
ропольского края» на 2016 год в новой редакции, с учетом внесенных изме-

ПРИКАЗЫВАЮ:

нений (приложение 3 л.).
2. К о н т р о л ё р а н а с т о я щ е г о  приказа оставляю за собой.

л / л '  . +л \  CL г>

Г.Н. Братчик

Приложение №  1
к приказу Отдела Образования
администрации Ипатовского муниципального рг
Ставропольского края
от 23.12.2016г. №851

Детальный план-график

на 2016 год

Наименование муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной программы, основного мероприятия подпрограмм

муниципальной программы

Ответственный исполнитель
(должность/ФИО)

Срок начала
реализации

мероприятия

Срок окончания
реализации

мероприятия, дата
контрольного события

Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс.руб.

краевой
бюджет

бюджеты
государственных
внебюджетных

фондов

местный бюджет юридические
лица

оценка
выпадающих

доходов
Итого

2 3 4 5 б 7 8 9 10 1!
М УНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Развитие образования в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края", ВСЕГО

начальник отдела образования
Братчик Г.Н. 09.01.2016 30.12.2016 303 038,96 1 804,85 286115,08 0,00 0,00 590 958,89

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края», всего

начальник отдела образования
Братчик Г.Н., директор МКУ

ЦМБХТО Ливенеи А.М.
09.01.2016 30.12.2016 292 637,43 1 804,85 249 986,49 0,00 0,00 544 428,77

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей и
подростков

ведущий специалист отдела
образования Мережко Т.Г. 09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

V _SU C lill4C H H C  1ИМ В ( jp i  d H H jd u n n  и  I iy u n tM w n n n  м ^ п п ц и н о л п п ы л ,

межмуниципапьных, региональных, межрегиональных, всероссийских
спортивных и военно-спортивных соревнованиях и мероприятиях
(приобретение призов; питание участников, руководителей, судей;

методист МКУ ЦМБХТО
Платонов В.В. 01.03.2016 01.12.2016 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время в
лагерях дневного пребывания детей

методист МКУ ЦМБХТО Божко
О.В.

01.06.2016 31.08.2016 419,78 1 804,85 8 483,11 0,00 0,00 10 707,74

Проведение акарицидных (противоклещевых) обработок пришкольных
лагерей

01.05.2016 31.08.2016 0,00 0,00 240,15 0,00 0,00 240,15

Организация питания детей и подростков в лагерях дневного пребывания
детей

01.06.2016 31.08.2016 0,00 0,00 3 156,39 0,00 0,00 3 156,39

Компенсация родительской платы стоимости путевки в загородный центр 01.06.2016 31.08.2016 0,00 0,00 1 238,40 0,00 0,00 1 238,40

Обеспечение социальной поддержки детей из малообеспеченных и
многодетных семей, детей -  сирот, детей, находящихся в социально -
опасном положении и в трудной жизненной ситуации, в части организации
2-разового горячего питания.

специалист отдела образования
Дусарь О.В., инженер-технолог
МКУ ЦМБХТО Балагура Т.В.

09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 3 228,39 0,00 0,00 3 228,39

Проведение спортивных мероприятий муниципального казенного
образовательного учреждения дополнительного образования детей
детской юношеской спортивной школы г. Ипатово Ипатовского района
Ставропольского края (далее - МКОУ ДОД ДЮСШ г. Ипатово);

методист МКУ ЦМБХТО
Платонов В.В.

09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00

Создание условий для занятий физической культурой и спортом в
муниципальных общеобразовательных организациях

10.10.2016 30.12.2016 0,00 0,00 419,78 0,00 0,00 419,78
10.10.2016 30.12.2016 419,78 0,00 0,00 0.00 0,00 419,78
10.10.2016 30.12.2016 0,00 1 804,85 0,00 0,00 0,00 1 804,85

Обеспечение доступности и повышения качества образования в
образовательны х учреждениях района

главный специалист отдела
образования Семеняк Т.Н. 09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 962,78 0,00 0,00 962,78

Обеспечение реализации мероприятий по проведению государственной
(итоговой) аттестации (ЕГЭ, ГИА).

методист МКУ ЦМБХТО
Грахова И.Ю. 01.05.2016 30.06.2016 0,00 0,00 415,26 0,00 0,00 415,26

Выявление, поддержка и сопровождение талантливых детей и подростков.
начальник организационно-
методического отдела МКУ

ЦМБХТО Мисюра Т.А.
09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

Информатизация системы образования.
главный инженер-программист

МКУ ЦМБХТО Яхно А.Ю. 01.02.2016 30.12.2016 0,00 0,00 447,52 0,00 0,00 447,52

У лучш ение кадрового обеспечения отрасли "Образование"
главный специалист отдела
образования Семеняк Т.Н. 09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 262,15 0,00 0,00 262,15

Проведение районных этапов краевых конкурсов профессионального
мастерства («Лидер в образовании», «Учитель года», «Сердце отдаю
детям», «Самый классный классный», «Воспитатель года» и др.)
Обеспечение участия победителей в краевых этапах конкурсов
профессионалов

начальник организационно-
методического отдела МКУ

ЦМБХТО Мисюра T.A.

01.03.2016 30.09.2016 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00

Организация и проведение переподготовки сотрудников учреждений
системы образования.

01.09.2016 30.09.2016 0,00 0,00 222,15 0,00 0,00 222,15

Создание условий для воспитания и дополнительного образования
детей

начальник организационно-
методического отдела МКУ

ЦМБХТО Мисюра Т.А.
09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

Проведение и участие в научно - практических конференциях, семинарах,
смотрах, слетах, конкурсах, олимпиадах и других мероприятиях с
педагогами и учащимися. Обеспечение участия победителей в
региональных и федеральных этапах.

директор МБОУ ДОД ЦДОД
г.Ипатово Гарькуша В Д. 01.03.2016 30.09.2016 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

Введение и обеспечение деятельности казачьего компонента в
образовательных учреждениях Ипатовского района.

методист МКУ ЦМБХТО
Платонов В.В. 01.09.2016 30.09.2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укрепление материально - технической базы образовательных
учреждений

начальник отдела хозяйственно
технического обеспечения и
капитального ремонта МКУ

ЦМБХТО Лось О.И.

01.06.2016 01.09.2016 0,00 0,00 5 568,72 0,00 0,00 5 568,72

Выполнение реконструкций, капитального, текущего ремонта зданий (в
т.ч.спортивных залов), сооружений и инженерных сетей, благоустройство
территори и, выполнение комплекса подготовительных мероприятий и
изготовление проектно - сметной документации.

01.06.2016 01.09.2016 0,00 0,00 5 448,72 0,00 0,00 5 448,72

Создание условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп
населения в здания образовательных организаций (приспособление
входной группы с обустройством пандуса и поручней, оборудование
перехода внутри помещения, изготовление проектно-сметной
документации)

11.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием услуг)
муниципальными образовательными организациями

начальник отдела образования
Братчик Г.Н., директор МКУ

ЦМБХТО Ливенец А.М.

09.01.2016 30.12.2016 292 217,65 0,00 234 509,73 0,00 0,00 526 727,38

Расходы на обеспечение деятельности (оказанием услуг) муниципальных
учреждений

09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 234 509,73 0,00 0,00 234 509,73

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

09.01.2016 30.12.2016 7 545,01 0,00 0,00 0,00 0,00 7 545,01

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам образовательных
организаций, проживающим и работающим в сельских населенных
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

09.01.2016 30.12.2016 12 191,82 0,00 0,00 0,00 0,00 12 191,82

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного образования детей

09.01.2016 30.12.2016 200 512,01 0,00 0,00 0,00 0,00 200 512,01

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных
образовательных организаций дополнительного образования детей

13.12.2016 30.12.2016 403,25 0,00 0,00 0,00 0,00 403,25

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, в
муниципальных общеобразовательных организациях

09.01.2016 30.12.2016 71 565,56 0,00 0,00 0,00 0,00 71 565,56

Подпрограмма «Пожарная безопасность образовательных
учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского
края», всего

начальник отдела хозяйственно-

09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 2 753,35 0,00 0,00 2 753,35

Мероприятия по предотвращению пожаров в зданиях
образовательных учреждений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

09.01.2016 30.12.2016 0,00 0,00 2 753,35 0,00 0,00 2 753,35

Приобретение средств пожаротушения, схем эвакуации людей и
указателей, перезарядка огнетушителей________________________________
Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций зданий

Устройство, ремонт и испытание наружных эвакуационных и пожарных
лестниц на зданиях

Приобретение, монтаж, ТО и ремонт средств охранно-пожарной
автоматики и оповещения о пожаре

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
"Р азвитие образования в  Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия», всего
Обеспечение деятельности по реализации муниципальной программы
"Р азвитие образования в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края»_____________________________________________

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края_________________________________________________________________
Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю)

Выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение.

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и
попечительству в области образования
Выплата единовременного пособия усыновителям______________________
Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием услуг)
муниципальными образовательными организациями

Расходы на обеспечение деятельности (оказанием услуг) муниципальных
учреждений МКУ "ЦМБХТО" ИМР СК

технического ооеспечения и
капитального ремонта МКУ

ЦМБХТО Лось О.И.

начальник отдела образования
Братчик Г.Н., директор МКУ

ЦМБХТО Ливенец А.М.

01.04.2016

01.04.2016

01.08.2016

09.01.2016

30.12.2016

30.09.2016

30.06.2016

30.12.2016

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

191,83 0,00

875,37 0,00

5,00 0,00

1 598,15 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

191,83

875,37

88,00

1 598,15

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

09.01.2016

30.12.2016 10 401,53 0,00 33 375,24 0,00

30.12.2016 10 401,53 0,00 4 812,26 0,00

30.12.2016 0,00 0,00 1 112,76 0,00

30.12.2016 0,00 0,00 3 699,50 0,00

30.12.2016 5 473,14 0,00 0,00 0,00

30.12.2016 3 279,97 0,00 0,00 0,00

30.12.2016 1 198,42 0,00 0,00 0,00

30.12.2016 450,00 0,00 0,00 0,00

30.12.2016 0,00 0,00 28 562,98 0,00

30.12.2016 0,00 0,00 28 562,98 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

43 776,77

15 213,79

1 112,76

3 699,50

5 473,14

3 279,97

1 198,42

450,00

28 562,98

28 562,98